
5. LAR-projekt i Voldparken (2012-63751)
Lokaludvalget skal behandle lar-projekt, som blev skudt fra sidste møde, samt et af arbejdsplanens 
øvrige projekter (Biavl)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget godkender projektet ”Skjulte ressourcer i Voldparken” og 1.
bevilger 40.000 kr. til projektet fra rammen til miljøprojekter

at Lokaludvalget bevilger 50.000 kr. til Biavl2.

Problemstilling
På sidste møde blev en revideret arbejdsplan for miljøarbejdet godkendt. Lokaludvalget godkender 
arbejdsplanens projekter løbende og bevilger midler hertil.

LAR i Voldparken – Skjulte ressourcer
Af de projekter, som lå klar til godkendelse, blev LAR-projektet ”Skjulte ressourcer i Voldparken” 
udskudt pga. en fejl i budgettet. 

Projektet lægges nu frem til godkendelse med et nyt budget. I mellemtiden er virksomheden Habitas 
blevet tilkoblet som projektleder på både ”Skjulte ressourcer…” og ”Haver til alle” og det 
reviderede budget omfatter ligeledes begge projekter. 

På sidste møde blev”Haver til alle” godkendt under forudsætning af, at det opklares, hvem ”mcp” er, 
som ifølge budgettet medfinansierer projektet. Det skal oplyses, at ”mcp” er Medborgercenteret i 
Husum.

Biavl

Projektets formålet er af fremme biavl, at øge den biologiske mangfoldighed, samt at være 
netværkskabende i forhold til bydelens beboere med potentiel interesse for biavl. Der etableres en 
bigård og skabes med udgangspunkt heri et praksisorienteret lærings –og undervisningsforum med 
jævnlige offentlige arrangementer og på sigt også kortere undervisningsforløb til de lokale 
skoleelever. Man kan således se Bilaugets virke som led i den kommende Agenda-21 plan, idet vi 
kombinerer borgerinddragelse, innovation, livskvalitet, bæredygtighed og grøn vækst i en lokal 
aktivitet. 

I en opstartsperiode (2012-13) er bilauget støttet (med penge og medarbejder) af Lokaludvalget som 
en del af det lokale miljøarbejde. Herefter er bilauget på egen hånd.



Løsning

Lokaludvalget bevilger midler til de to projekter.

Økonomi

De to projekter finansieres af rammen til miljøprojekter på intern pulje med i alt 90.000 kr. 

Biavl har et budget på 50.000 kr. i 2012, og udgifterne går til etablering af bistader, hegn/skiltning, 
uddannelse, event mm (se budget i projektbeskrivelsen).

LAR-projekt og Haver for alle finansieres samlet af hhv. Områdefornyelse Husum (200.000 kr), 
AAB38 med midler fra Realdania (120.000 kr), Lokaludvalget (90.000 kr), Satelit 10A (40.000 kr) 
og Husum Medborgercenter (20.000 kr.). 

Videre proces

Sekretariatet arbejder videre i LAR-projektstyregruppen og med samarbejdet med bilauget med 
løbende feedback til Miljøudvalget.

bilag
Biavl - Projektbeskrivelse
LAR i Voldparken  -Frem med de skjulte ressourder - Projektbeskrivelse

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 24.05.2012

Miljømedarbejder Jens Christian Elle deltog på mødet fortalte om de to miljøprojekter
Lokaludvalget bevilgede midler til de to projekter, i alt 90.000 kr. 
Erik Fisker ønskede en protokolbemærkning om, at han ikke stemmer for biprojektet. 




